

# Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 62/2017

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Jequié – BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 78/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: J. CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR – EPP**, inscrita no CNPJ nº 13.132.826/0001-56

**LOTE: LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP - MATERIAL HIGIENE PESSOAL**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CREMER	600	PC	ALGODAO HIDROFILO. EMBALAGEM: PACOTE COM 250 GRAMAS.	9,40	5.640,00
002	DESCARPACK	3.000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX, NAO ESTERIL, MÉDIA, CX C/ 100	16,25	48.750,00
003	MONANGE	1.200	UN	CREME PARA PENTEAR, CABELO SEM ENXAGUE 350 ML	5,60	6.720,00
004	VARAL	400	PC	PREGADOR DE ROUPA, PLÁSTICO, CORES VARIADAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES.	1,21	484,00
005	TRALALA	2.000	FR	COLONIA INFANTIL LAVANDA, ALCOOL NEUTRO, ÁGUA PURIFICADA, FRAGRÂNCIA GLICERINA, 200ML.	7,85	15.700,00
006	CONDOR	21.000	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS, PONTA ARREDONDADA	1,59	33.390,00
007	USE IT	1.400	CX	COTONETES HASTES, FLEXIVEIS, CAIXA COM 150 HASTES	2,40	3.360,00
008	CONDOR	1.300	UN	CREME DENTAL SEM FLUOR, SEM ACUÇAR 50 GRS, PROTEÇÃO CONTRA AS CARIES	3,32	4.316,00
009	KANECHION	1.500	UN	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO 350 ML, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, COM ENXAGUE.	6,40	9.600,00
010	KANECHON	3.500	UN	SHAMPOO FÓRMULA INFANTIL 350 ML, NEUTRO, NÃO IRRITA OS OLHOS	5,60	19.600,00
011	JHONSON	5.000	UN	SABONETE FÓRMULA PARA RECÉM NASCIDO 90G, HIDRATANTE, POSSUI PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL E SEM ÁLCOOL.	2,58	12.900,00
012	TEIU	1.400	L	AMACIANTE EMBALAGEM DE 02 LITROS	2,35	3.290,00
013	GUIRADO	4.000	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL, COMPOSIÇÃO: NYLON E MADEIRA.	1,80	7.200,00
014	CONDOR	8.000	UN	ESCOVA OVAL MÉDIA, COM CERDAS MACIAS E COM PONTAS PROTETORAS	1,60	12.800,00
015	NILO	1.400	UN	FIO DENTAL, 25M, COMPOSIÇÃO : POLYPROPYLENE; MICROCRYSTALLINE WAX; AROMA; SUCRALOSE	2,60	3.640,00
016	JHONSON	900	UN	ÓLEO CORPORAL INFANTIL, 200 ML, COM FRAGRÂNCIA, PROTEGE, PREVINE O RESSECAMENTO E SUAVIZA AS PARTES ÁSPERAS DO CORPO	24,00	21.600,00
017	CONDOR	1.500	UN	PENTE LARGO PARA CABELO	1,50	2.250,00
018	CONDOR	2.000	UN	PENTE FINO PLÁSTICO, PARA CABELO	1,30	2.600,00
019	BUBA TOYS	300	UN	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA CLÁSSICA E BOCA LARGA, PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON, MEDINDO 26,5 CM DE LARGURA, 05 CM DE ALTURA, 05 CM DE PROFUNDIDADE.	5,50	1.650,00
020	CHEIRINHO DE BEBE	2.500	UN	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL GLICERINA, COM PH FISIOLÓGICO, TESTADO E APROVADO DERMATOLÓGICAMENTE, 250ML.	7,80	19.500,00
021	NUBY	500	UN	TESOURA DE UNHA INFANTIL FORJADA EM AÇO INOX, DESIGN ANATÔMICO, PONTAS ARREDONDADAS FACILITANDO O MANUSEIO E GARANTINDO TOTAL SEGURANÇA, MEDINDO 9X5X2CM (AXLXP), PESO LÍQUIDO APROXIMADO 36G.	7,40	3.700,00
022	LOLY	600	UN	MAMADEIRA CONVENCIONAL 240ML, FEITA DE POLIPROPILENO, INODORO, BICO DE SILICONE TRADICIONAL, LIVRE DE BISFENOL A.	7,18	4.308,00
023	JUNDIAI	500	UN	VASILHA DE POLIPROPILENO COM TAMPÁ PARA ARMAZENAR MAMADEIRA, COM CAPACIDADE DE 29L, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 45,7 CM, LARGURA 32,6CM E ALTURA 28CM.	6,00	3.000,00
024	INCONFRA	400	UN	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA BERÇO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 1,35CM DE COMPRIMENTO, 0,54CM DE LARGURA E 0,12CM DE ALTURA, NA COR BRANCA.	17,50	7.000,00
025	CAJOVIL	250	UN	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRA A VAPOR LIVRE DE BPA, CAPACIDADE PARA ATÉ 4 MAMADEIRAS, DE POLIPROPILENO E DIMENSÕES 30X30X15CM.	8,00	2.000,00

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjeque.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjeque.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 A9B239985BC46846A4685A478979F6C8

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

026	CAJOVIL	1.200	UN	BANHEIRA INFANTIL PLÁSTICA EM POLIPROPILENO 34L, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 73CM, LARGURA 47,5CM, ALTURA 25CM, RESISTENTE, DURÁVEL, ATÓXICO E LEVE.	12,50	15.000,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>269.998,00</b>

## LOTE: LOTE 3 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	LEVE	24.480	PC	PAPEL TOALHA EM BOBINA, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, 2 DOBRAS, 200 UN, DIMENSÕES DE 20 CM X 100 M. EMBALAGEM EM PACOTE, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. OS DIZERES DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR EM PORTUGUÊS.	1,78	43.574,40
002	FACE A FACE	26.200	PC	GUARDANAPO DE PAPEL, CELULOSE, 32,50 CM, 32,50 CM, BRANCA, DUPLA, MACIO	1,00	26.200,00
003	COPOSCHIO	2.717	CX	COPO DESCARTÁVEL 50 ML(CAIXA COM 50 PACOTES)	72,80	197.797,60
004	PANASONIC	235	PR	PILHA ALCALINA TIPO C, TAMANHO GRANDE, 1,5 VOLTS COM 02 UNIDADES.	12,50	2.937,50
005	CRISTAL	580	UN	COADOR DE CAFE, EM PANO, DIAMETRO DE 17 CM, CABO COM 15 CM DE COMPRIMENTO.	3,00	1.740,00
006	VIDA	17.380	KG	AÇÚCAR REFINADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR.	2,40	41.712,00
007	CCGL	19.204	PC	LEITE EM PO INTEGRAL. EMBALAGEM: PACOTE COM 200 GRAMAS.	4,20	80.656,80
008	PETAYAN	604	CX	BISCOITO CREAM CRACKER, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM CX. C/20 PCTS DE 400 GR	49,00	29.596,00
009	PRODUTOR	19.684	PC	CAFE TORRIDO E MOIDO C/ SELO DE PUREZA ABIC. 250 G	3,95	77.751,80
010	PETAYAN	495	CX	BISCOITO DE MAIZENA, CAIXA COM VINTE PACOTES DE 400 GRAMAS	53,20	26.334,00
011	INVICTA	1.133	L	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO, TAMPA TIPO "ROLHA CLEAN", REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO - PP, AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, ALTURA: 29,5 CM, LARGURA: 13 CM (COM O CABO), PROFUNDIDADE: 10 CM	13,50	15.295,50
012	OBA	778	UN	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LITROS, TAMPA TIPO "ROLHA CLEAN", REVESTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO - PP, AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES	17,00	13.226,00
013	COPOSCHIO	2.359	CX	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	72,80	171.735,20
014	PROPAPER	1.020	CX	PAPEL TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS, BOBINA, CAIXA COM 8 (OITO) ROLOS, TAMANHO 20CM X 100M	25,80	26.316,00
015	MOR	8	UN	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS.	25,00	200,00
016	BIC	60	UN	LÂMINA DE AÇO INOX 20X3 BARBEAR NAVALHA CAIXA COM 3 UNIDADES.	1,25	75,00
017	ELGIN	12	PC	PILHA PARA APARELHO DE GLICEMIA MODELO CR2032 PACOTE COM 5 UNIDADES	11,00	132,00
018	PANASONIC	235	PR	PILHA ALCALINA, TIPO AA, 1,5V COM 02 UNIDADES	2,50	587,50
019	PANASONIC	235	PR	PILHA ALCALINA, TIPO AAA, 1,5V COM 02 UNIDADES	1,90	446,50
020	FLOR DELILAS	1.466	PC	GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, 4 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 22 X 23 CM, 100% FIBRAS NATURAIS. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	0,40	586,40
021	NUTRICAL	380	KG	POLPA DE FRUTA, DIVERSOS SABORES, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	4,95	1.881,00
022	ZERO CAL	282	UN	ADOCANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, EDULCORANTE ARTIFICIAL ASPARTAME, SEM SACARINA, SEM CICLAMATO, CONTENDO FENILALANINA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO	2,90	817,80
023	DAMARES	680	PT	MANTEIGA COM SAL, POTE DE 200 GRAMAS	6,20	4.216,00
024	TIFFANY	10	UN	SUQUEIRA 3,6 LITROS, TORNEIRA COM BASE ALUMÍNIO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CAPACIDADE: 3 LITROS E 600 MLS. - ALTURA: 35 CENTÍMETROS. - LARGURA TOTAL (COM TORNEIRA): 20 CENTÍMETROS. - LARGURA DO RECIPIENTE: 13,5 CENTÍMETROS. - ALTURA DA BASE ATÉ A TORNEIRA: 10 CENTÍMETROS. - LARGURA DA BASE: 19 CENTÍMETROS. - CIRCUNFERÊNCIA: 46 CENTÍMETROS. - MATERIAL: PLÁSTICO E ALUMÍNIO.	48,50	485,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>764.300,00</b>

## LOTE: LOTE 5 - MATERIAL LIMPEZA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO	TOTAL
------	-------	-----	------	--------------------	-------	-------

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 A9B239985BC46846A4685A478979F6C8

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

					OFERTADO	
001	PLASTIKARE	160.300	PC	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 L, PRETA, 75 CM, 105 CM, 0,8 MICRA, PACOTE COM 05 UNIDADES	1,60	256.480,00
002	PLASTIKARE	62.650	PC	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 L, 59 CM, 62 CM, 7 MICRA, PACOTE COM 10 UNIDADE	1,50	93.975,00
003	PLASTIKARE	45.000	PC	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 L, PRETA, 59 CM, 62 CM, DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, 0,004 MICRA. PACOTE 10,00 UN	1,50	67.500,00
004	RAVA	30.000	PC	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE C/ 05 UNIDADES.	1,30	39.000,00
005	RAVA	1.010	PC	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, DE 100 LITROS, DIMENSÕES: 75 CM X 105 CM, EM POLIETILENO DE PEAD VIRGEM, COM PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, VEDAMENTO COMPLETO DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191 E COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	29,00	29.290,00
006	RAVA	2.550	PC	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 L, BRANCO LEITOSO, 59 CM, 62 CM, HOSPITALAR, 7 7 MICRA, POLIETILENO ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UN	13,22	33.711,00
007	RAVA	920	PC	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, DE 50 LITROS, DIMENSÕES: 63 CM X 80 CM, EM POLIETILENO DE PEAD VIRGEM, COM PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, VEDAMENTO COMPLETO DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191 E COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	16,50	15.180,00
008	PLASTIKARE	13.800	PC	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 L, 63 CM, 80 CM, 7 MICRA, SUPORTA 10KG, IDENTIFICADO, ETIQUETADO, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	1,50	20.700,00
009	RELIX	100	RL	SACO, PLÁSTICO, 2 KG, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, BOBINA PICOTADA, 35 CM, 25 CM, 0,04 MM. PEÇA COM 100 UN	12,50	1.250,00
010	RELIX	100	RL	SACO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, INCOLOR, 4 KG, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, BOBINA PICOTADA. BOBINA COM 500 UN	15,00	1.500,00
011	RELIX	300	UN	SACO PLÁSTICO, 10KG, GERAL, TRANSPARENTE, ACONDICIONAMENTO, 60 CM, 40 CM, 0,04 MM	1,00	300,00
012	RAVA	600	PC	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS PACOTE C/ 10 UNIDADES. SACO PARA LIXO HOSPITALAR, DE 50 LITROS, EM POLIETILENO DE PEAD VIRGEM, COM PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE, SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, VEDAMENTO COMPLETO DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191 E COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT. EMBALAGEM: PACOTE COM C/ 10 UNIDADE.	1,85	1.110,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>559.996,00</b>

**PRAZO:** 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

**VALOR GLOBAL:** R\$ 1.594.294,00 (um milhão, quinhentos e noventa e quatro mil e duzentos e noventa e quatro reais)

**DATA DE ASSINATURA:** 04 DE OUTUBRO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 04 DE OUTUBRO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 A9B239985BC46846A4685A478979F6C8

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 62/2017

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Jequié – BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 79/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: COMERCIAL MF XAVIER LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 13.388.691/0001-94**

**LOTE: LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP - MATERIAL HIGIENE PESSOAL**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	IDEAL	6.505	UN	SABAO DE COCO, EM BARRA DE 200 GRAMAS - MATERIAL CONFORME NORMA INTERNACIONAL ASTM D 460.	1,17	7.610,85
002	TUIUTI	2.000	UN	AVENTAL PLÁSTICO, TAMANHO G.	1,91	3.820,00
003	DESCARPACK	1.000	CX	MASCARA CIRURGICA TRIPLA C/ELASTICO DESCARTAVEL, CAIXA C/100 UNIDADES.	7,04	7.040,00
004	SAPEKA	14.000	PC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG	6,07	84.980,00
005	SAPEKA	14.000	PC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G C/ 07 UNIDADES	6,07	84.980,00
006	SAPEKA	15.000	PC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M C/ 08 UNIDADES	6,07	91.050,00
007	SAPEKA	10.000	PC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P C/ 10 UNIDADES	2,97	29.700,00
008	SAPEKA	15.000	PC	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA G PACOTE COM 08 (OITO) UNIDADES.	6,07	91.050,00
009	HUGIES	1.500	UN	CREME INFANTIL PARA ASSADURA COM TEXTURA SUAVE, FÁCIL APLICAÇÃO, FÁCIL PARA ABRIR, HIPOALERGÊNICO, SEM PERFUME, SEM CORANTE, APROVADO POR DERMATOLOGISTA E PEDIATRAS, 90 GRAMAS.	11,31	16.965,00
010	MERCOSUL TEXTIL	2.000	UN	TOALHA DE BANHO INFANTIL TAMANHO 70CM X 1,15M, 100% ALGODÃO FIO PENTEADO, NA COR BRANCA.	7,50	15.000,00
011	MERCOSUL TEXTIL	2.000	UN	TOALHA DE ROSTO INFANTIL TAMANHO 50X70 CM, 100% ALGODÃO FIO PENTEADO, NA COR BRANCA.	3,90	7.800,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>439.995,85</b>

**LOTE: LOTE 7 - MATERIAL LIMPEZA**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	UNIDOS	12.000	UN	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, MADEIRA, 40 CM, CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, 5 CM	6,00	72.000,00
002	VASSOURAS MEIRA	12.400	UN	VASSOURA DE PALHA, MADEIRA, 15 CM, COM CABO MADEIRA DE 2 M, LIMPEZA EM GERAL	3,21	39.804,00
003	GUIRADO	9.500	UN	VASSOURA EM NÁILON, MADEIRA, 11 CM, COM CABO ROSQUEADO, DOMÉSTICA, CURTO, 21 CM, LIMPEZA EM GERAL	1,80	17.100,00
004	IMPERIO	3.500	UN	VASSOURA, PIAÇAVA, MADEIRA, MADEIRA, 50 CM, 36 FUIROS, 13 CM DE PIAÇAVA FORA DA CEPA, CEPA COM, 5 CM, 5 CM, 110 CM	7,49	26.215,00
005	IMPERIO	12.500	UN	VASSOURA, PIAÇAVA, MADEIRA, MADEIRA, 17 CM, 13 CM, COM CABO COLADO	5,70	71.250,00
006	VASSOURAS 3 COLINAS	1.956	UN	VASSOURA, SISAL, MADEIRA, VASCUHO, LIMPEZA TETO, 170 CM	2,80	5.476,80
007	IMPERIO	3.500	UN	VASSOURA, PIAÇAVA, MADEIRA, MADEIRA, MATERIAL CABO E CEPA DE MADEIRA ISENTA DE NÓS COM, 25 CM, 12 CM	5,70	19.950,00
008	UNIDOS	1.835	UN	VASSOURA EM NÁILON, MADEIRA, PLÁSTICO, 27 CM, COM CABO ROSQUEADO, DOMÉSTICA, COMPRIDO, BASE RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL.	5,70	10.459,50
009	IMPERIO	2.235	UN	VASSOURA, PIAÇAVA, 12 A 16 CM, REDONDA COM ARGOLA DE AÇO E DIÂMETRO DE 70 MM, 100 CM	5,70	12.739,50
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>274.994,80</b>

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 A9B239985BC46846A4685A478979F6C8

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PRAZO:** 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

**VALOR GLOBAL:** R\$ 714.990,65 (setecentos e quatorze mil e novecentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos)

**DATA DE ASSINATURA:** 04 DE OUTUBRO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 04 DE OUTUBRO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A9B239985BC46846A4685A478979F6C8

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 62/2017

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Jequié – BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 80/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ nº 00.429.189/0001-32.

**LOTE: LOTE 6 - MATERIAL LIMPEZA**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MEYOR'S	6.000	L	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO. EMBALAGEM: DE 20 LITROS. - MATERIAL CONFORME NORMA ASTM D 1681. - INSCRICAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	4,00	24.000,00
002	ELO	59.360	CX	SABAO EM PO, BIO DEGRADAVEL. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 GR. - MATERIAL CONFORME NORMA ASTM- D 497-69. - INSCRICAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	2,50	148.400,00
003	MEYOR'S	1.320	UN	DETERGENTE DE USO GERAL PASTOSO, BIODEGRADAVEL PINHO, CONCENTRADO FAZ 500 LITROS, GALÃO DE 20 LITROS	53,85	71.082,00
004	ORIENTAL	9.500	CX	DESINFETANTE LIQUIDO FLORAL. EMBALAGEM: DE 1 L. CX C/ 12 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA ASTM D 1681. - INSCRICAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	24,00	228.000,00
005	ORIENTAL	6.000	CX	DESINFETANTE LIQUIDO LAVANDA. EMBALAGEM: DE 500 ML. CX C/ 12 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA ASTM D 1681. - INSCRICAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	16,00	96.000,00
006	ORIENTAL	4.500	CX	DETERGENTE LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML PLASTICA.	13,20	59.400,00
007	MEYOR'S	500	CX	DETERGENTE AMONIACAL, PARA LIMPEZA PESADA, GALÃO COM 5 LITROS, CAIXA CONTENDO 02	57,99	28.995,00
008	ORIENTAL	10.450	L	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE EUCALIPTO, PARA USO GERAL, ACAO BACTERICIDA E GERMICIDA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM: PLASTICA DE 01 LITRO, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	2,00	20.900,00
009	ORIENTAL	2.020	UN	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO, COM NO MINIMO 11% (ONZE POR CENTO) DO PRINCIPIO ATIVO BASICO DO DETERGENTE. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM: 500 ML. EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALID	1,10	2.222,00
TOTAL DO LOTE						678.999,00

**LOTE: LOTE 8 - MATERIAL LIMPEZA**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CONFORTO	11.370	PC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NAO RECICLADO, ALTA ABSORCAO, NA COR BRANCA, 02 (DUAS) DOBRAS, LARGURA DE 23 CM, COMPRIMENTO MINIMO DE 26 CM E MAXIMO DE 27 CM, EMBALAGEM: PACOTE DE 250 FOLHAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE DOBRA	1,30	14.781,00
002	ABSOLUTO	2.500	FD	PAPEL TOALHA NÃO RECICLADO EM BOBINA C/ 12 PACT.	36,00	90.000,00
003	CONFORTO	5.000	PC	TOALHA DE PAPEL, PAPEL, 2 DOBRAS, 23 CM, 21 CM, BRANCA, INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOLHAS	5,00	25.000,00
004	CONFORTO	500	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS, CONSTITUÍDO DE PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA DE IMPACTO, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE, COMPATÍVEL COM PAPEL TOALHA DE 220X210MM, DIMENSÕES: 270X290X160MM	18,83	9.415,00
TOTAL DO LOTE						139.196,00

**PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA**

**VALOR GLOBAL: R\$ 818.195,00 (oitocentos e dezoito mil e cento e noventa e cinco reais)**

**DATA DE ASSINATURA: 04 DE OUTUBRO DE 2017.**

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 04 DE OUTUBRO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 A9B239985BC46846A4685A478979F6C8

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
A9B239985BC46846A4685A478979F6C8

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 62/2017

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Jequié – BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 81/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: VDA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 07.747.168/0001-04.**

**LOTE: LOTE 9 - MATERIAL LIMPEZA**

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	BETTANIN	12.034	UN	PANO DE PRATO, EM ALGODAO, NA COR BRANCA, PARA COPA-COZINHA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 70 X 40 CM.	3,80	45.729,20
002	NOBRE	1.200	FR	LUSTRA-MOVEL, A BASE DE CERAS NATURAIS, AÇAO DE SECAGEM RAPIDA, PERFUME SUAVE. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO DE 200 ML	3,30	3.960,00
003	NOBRE	8.420	UN	FLANELA EM 100% ALGODAO, PARA USO GERAL, DIMENSOES DE 40 X 60 CM, NA COR AMARELA.	2,10	17.682,00
004	BRILHUS	14.890	UN	ESPONJA MULTI-USO, DUPLA FACE, SINTETICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, DIMENSOES APROXIMADAS 100 X 65 X 20 MM. EMBALAGEM: PLASTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE	0,60	8.934,00
005	ASSOLAN	7.500	PC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: PACOTE COM 08 UNIDADES, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1,10	8.250,00
006	NOBRE	14.200	UN	DESODORANTE EM PEDRA PARA USO EM VASO SANITARIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRANCIA AGRADAVEL, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 01 (UM) SUPORTE E 01 (UM) REFIL NAO INFERIOR A 30 GRAMAS E NAO SUPERIOR A 50 GRAMAS.	0,86	12.212,00
007	UP	5.500	L	LIMPA VIDRO LIQUIDO, CONFORME NORMA ASTM D-1681 E INSCRICAO NA DISAD. EMBALAGEM PLASTICA COM 500 ML.	3,30	18.150,00
008	INGLESA	2.100	LT	CERA POLIMENTO PISO, POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, COM FRAGRÂNCIA, INCOLOR, LÍQUIDO	3,70	7.770,00
009	NOBRE	5.000	UN	LUVA P/LIMPEZA DE BANHEIRO EM BORRACHA	2,20	11.000,00
010	POLYFLOR	1.450	LT	CERA PARA POLIMENTO, LIQUIDA, INCOLOR PARA ASSOALHO. EMBALAGEM: LATA COM 750 ML.	4,00	5.800,00
011	BRILHUS	11.500	UN	ESPONJA LIMPEZA, ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, RETANGULAR, ALTA, LIMPEZA GERAL, DUPLA FACE, 110 MM, 75 MM, 20 MM	0,60	6.900,00
012	NOBRE	1.800	UN	RODO EM CABO DE ALUMINIO, DIMENSÕES 40 X 1,50 CM (CABO)	23,73	42.714,00
013	NOBRE	9.000	PC	PANO PARA LIMPEZA, MULTIUSO.	1,79	16.110,00
014	NOBRE	3.100	UN	PEDRA SANITARIA	0,91	2.821,00
015	NOBRE	7.000	PR	LUVA BORRACHA, LÁTEX NATURAL, MÉDIO, AMARELA, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, MULTIUSO	2,20	15.400,00
016	DELLFORTE	2.386	UN	DESENTUPIDOR PIA, BORRACHA FLEXÍVEL, PRETA, 7 CM, 11 CM, PLÁSTICO, 10 CM	2,50	5.965,00
017	TEIU	6.500	PC	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES	3,55	23.075,00
018	NOBRE	1.314	UN	REFIL MOP ESFREGÃO COM TIRAS DE ALGODÃO	11,99	15.754,86
019	GUIRADO	9.500	UN	RODO DE BORRACHA DUPLA, DIMENSÕES: 42,5 X 9,5 X 3,5 CM	6,00	57.000,00
020	LOOP	800	UN	SUPORTE COPO 50 ML INOX P/COPO CAFEZINHO.	19,70	15.760,00
021	NOBRE	25.000	UN	PANO PARA LIMPAR CHÃO 60X40	3,80	95.000,00
022	ASSOLAN	5.000	PC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES	1,15	5.750,00
023	NOBRE	5.820	GL	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM: GALÃO COM 05 LITROS.	14,00	81.480,00
024	MARAN	20.000	UN	SABONETE SOLIDO, EM BARRA, 90GR	0,70	14.000,00
025	TEIU	8.000	UN	SABÃO EM BARRA DE 500 GRAMAS.	1,92	15.360,00
026	ZAB	31.000	L	PINHO GEL EMBALAGEM 1 LITRO	4,00	124.000,00
027	BLUE SAIL	1.000	CX	LUVA PROCEDIMENTO EM VINIL TAM M COM PÓ CX COM 10 CARTUCHOS, COMPRIMENTO: 240 MM, ESPESURA DA PALMA: 0,05	8,00	8.000,00

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 A9B239985BC46846A4685A478979F6C8



# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

				MM, CARTUCHO (CARTOLINA): 50 PARES		
028	NOBRE	1.000	CX	PAPEL HIGIÊNICO TIPO CAI-CAI, INTERFOLHADO, COM 8000 FOLHAS	20,00	20.000,00
029	NOBRE	500	UN	RODO DE 40 CM, COM CABO EM ALUMÍNIO ESTRUTURA EM ABS PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO MEDINDO 60 CM, PARA LIMPA VIDRO	10,00	5.000,00
030	NOBRE	2.000	UN	DISPENSER ACRÍLICO, PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, TRANSPARENTE COM TUDO RÍGIDO	9,00	18.000,00
031	NOBRE	1.898	UN	PANO EM ALGODÃO LAVADO, TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSÕES 600 X 400 MM, NA COR BRANCA.	4,70	8.920,60
032	TEIU	2.935	UN	SABÃO EM BARRA DE 200 GRAMAS.	0,75	2.201,25
033	ASSOLAN	1.490	PC	ESPONJA EM ACO CARBONO, PESO LIQUIDO POR ESPONJA NAO INFERIOR A 60G. EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES.VALIDADE NAO INFERIOR A 02 (DOIS) ANOS.	1,20	1.788,00
034	GUIRADO	327	UN	ESCOVA LIMPEZA GERAL, PLÁSTICO, NYLON, COM SUPORTE, 7 CM	3,00	981,00
035	UNIDOS	600	UN	RODO, MADEIRA PLASTIFICADA, MADEIRA, 30 CM, 1 UN, CABO COM ROSCA	5,00	3.000,00
036	VOLK	5.039	UN	LUVA P/LIMPEZA DE BORRACHA LONGA N.º 7,5	3,00	15.117,00
037	VOLK	2.173	UN	LUVA P/LIMPEZA DE BORRACHA LONGA N.º 8	3,00	6.519,00
038	NOBRE	91	UN	CABO DE ALUMINIO PARA MOP ÚMIDO DE 1,5CM FIXO.	9,25	841,75
039	VONDER	54	UN	MANGUEIRA, PVC-TRAÇADO EM NÁILON, 1/2 POL., 2 MM, 6 BAR., 50 M, PRETA, COM ENGATE ROSQUEADOR, JARDINAGEM E LIMPEZA	49,00	2.646,00
040	VOLK	3.000	PR	LUVA DE BORRACHA, ANTI-DERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, ANATOMICA, CANO LONGO, TAMANHO M, NA COR AMARELA.	3,00	9.000,00
041	DTX	12	UN	INSETICIDA, SEM CHEIRO, TIPO AEROSOL, COMPOSTO DE DICLOVOS A 1%, XILENO, QUEROSENE, SOLVENTE E DESODORIZADOR, QSP, PROPELENTE, BUTANO E PROPANO DESODORIZADO, EMBALAGEM DE 300 ML. INSCRICAO NA DISAD.	7,75	93,00
042	NOBRE	250	UN	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODAO, PARA USO GERAL, DIMENSOES APROXIMADAS 30 X 50 CM.	2,10	525,00
043	NOBRE	400	UN	CERA LIQUIDA P/MOVEIS 500ML	3,50	1.400,00
044	MARAN	6.000	UN	SABONETE SOLIDO, EM BARRA, FRAGRANCIA AGRADAVEL, COM 90 G.	0,72	4.320,00
045	TOTAL PLAST	6	CX	COPO DESCARTAVEL, PLASTICO, 200 ML, EMBALAGEM CX C/2.500 UNIDADES.	61,75	370,50
046	NOBRE	2.000	UN	ESPANADOR DE PELOS	3,30	6.600,00
047	SUPPORT	20	UN	AVENTAL, PLÁSTICO POLIETILENO, UNISSEX, MANGAS LONGAS, ESTÉRIL, COM CINTO, DESCARTÁVEL, PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ÚNICO, TRANSPARENTE	11,20	224,00
048	VOLK	1.000	PR	LUVA DE BORRACHA, ANTI-DERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, ANATOMICA, RESISTENTE, TAMANHO G.	2,40	2.400,00
049	NOBRE	100	FR	LIMPEZA PERFUMADA, COM ARROMA DE ALFAZEMA, 500 ML	2,30	230,00
050	BRALIMPIA	800	UN	MOP ESFREGÃO ALGODÃO, TAMANHO 32 X 7,7 X 5,8 CM, COM CABO	18,90	15.120,00
051	UNIDOS	3.000	UN	RODO DE BORRACHA DUPLA, DIMENSÕES: 48,5 X 3,5 X 7,5 CM	6,25	18.750,00
052	INGLESA	800	UN	CERA LIQUIDA, INCOLOR 500ML	3,50	2.800,00
053	NOBRE	4.000	UN	PANO DE CHÃO 60X40	4,00	16.000,00
054	UNIDOS	500	UN	RODO, PLÁSTICO, PLÁSTICO, 40 CM, SUPORTE E CABO PRATA, 1 UN	5,95	2.975,00
TOTAL DO LOTE						850.399,16

**PRAZO:** 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

**VALOR GLOBAL:** R\$ 850.399,16 (oitocentos e cinquenta mil e trezentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos).

**DATA DE ASSINATURA:** 04 DE OUTUBRO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 04 DE OUTUBRO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 A9B239985BC46846A4685A478979F6C8

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 62/2017

Registro de preços para contratação de empresa, para possível e eventual aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Jequié – BA.

**ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 82/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)**

**EMPRESA: HOSANA LUCAS VIEIRA, inscrita no CNPJ nº 26.778.259/0001-51.**

### LOTE: LOTE 4 - MATERIAL LIMPEZA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TEIÚ	42.450	L	AGUA SANITARIA, BASE HIPOCLORITO DE SODIO, CONCENTRACAO MINIMA DE 2% DE CLORO ATIVO, USO DOMESTICO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM: PLASTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	1,89	80.230,50
002	VILAR	2.500	CX	AGUA SANITARIA, BASE HIPOCLORITO DE SODIO, CONCENTRACAO MINIMA DE 2% DE CLORO ATIVO, USO DOMESTICO, EMBALAGEM: PLASTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/12 UNIDADES	19,44	48.600,00
003	CONFORTO	7.291	FD	PAPEL HIGIENICO MACIO, DE ALTA ABSORCAO E QUALIDADE, 100% FIBRA CELULOSICA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, NA COR BRANCA, ROLO DE 10 CM X 30 M. EMBALAGEM: FARDO C/ 16 PACOTES DE 04 ROLOS.	38,74	282.453,34
TOTAL DO LOTE						411.283,84

### LOTE: LOTE 10 - MATERIAL LIMPEZA

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	INPLAST	1.400	UN	BALDE DE PLÁSTICO, COM 20 LITROS, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, CILÍNDRICO	22,17	31.038,00
002	GABOARDI	8.280	PC	FOSFORO, CONTENDO NO MINIMO 40 PALITOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 CAIXAS. - MATERIAL COM O SELO DO INMETRO.	3,33	27.572,40
003	INPLAST	4.740	UN	PÁ COLETORA LIXO, PLÁSTICO, CABO EM MADEIRA, 80 CM, 20 CM, 18 CM, LIMPEZA	2,22	10.522,80
004	INPLAST	1.100	UN	BALDE DE PLÁSTICO, 30 LITROS, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, CILÍNDRICO	27,71	30.481,00
005	INPLAST	2.000	UN	BALDE DE PLÁSTICO, PARA LIXO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	18,77	37.540,00
006	INPLAST	1.100	UN	BALDE PLASTICO DE 100 LITROS, COM TAMPA E ALÇA FIXA, CILÍNDRICO	44,33	48.763,00
007	FACILITA	800	CX	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, DATA DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE.	57,63	46.104,00
008	PROERVA	6.500	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL, ARMAZENADO EM RECIPIENTE APROPRIADO CONFORME LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM: FRASCO COM 500 GRAMAS.	4,25	27.625,00
009	GABOARDI	2.000	PC	FOSFORO. PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS.	3,33	6.660,00
010	INPLAST	2.019	UN	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA MANTIMENTO COM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS.	7,06	14.254,14
011	NOMO SHANGRIL	3.000	UN	ESPANADOR DE PELOS	9,75	29.250,00
012	TEC LAB	800	CX	ALCOOL ETILICO 96º. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UN DE 1 LITRO.	126,33	101.064,00
013	INPLAST	1.000	UN	BALDE COM ESCORREDOR, APOIO PARA CABO DO MOP ESCORREDOR, CAPACIDADE DE 10 LITROS	27,71	27.710,00
014	ARO PLASTICO	2.160	UN	BALDE DE LIXO COM TAMPA E PEDAL, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE 10 LITROS.	3,50	7.560,00
015	TOY PLASTICO	1.837	UN	BALDE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE 20 LITROS.	6,25	11.481,25
016	CASABRAS	700	UN	CESTO DE LIXO TELADO METAL ACP, CESTO DE METAL PRETO, P/ ESCRITORIO.	13,30	9.310,00

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 A9B239985BC46846A4685A478979F6C8

# Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

017	TUPI	777	CX	ÁLCOOL EMBALAGEM DE 01 LITRO 46,2º, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	56,53	43.923,81
018	AIR WICK	900	UN	AROMATIZADOR DE AR PARA AMB, EM FORMA DE AEROSOL 340ML	6,76	6.084,00
019	INPLAST	2.200	UN	BALDE 30 LITROS PLÁSTICO, COM TAMPA	6,94	15.268,00
020	PLACA7	500	UN	PLACAS SINALIZADORAS, NA COR AMARELA, EM PVC, ALTURA 65 CM, COM DESCRIÇÃO: PISO MOLHADO, NA COR PRETO	27,71	13.855,00
021	SPIN INOX	250	UN	BALDE COM DIVISOR DE ÁGUA 20 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM RODAS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO, NA COR AMARELO	147,38	36.845,00
022	PROERVA	1.500	UN	ÁLCOOL 70%, 5 LITROS, CONTENDO DATA DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE	29,90	44.850,00
023	PROERVA	1.500	UN	ÁLCOOL 70% EM GEL, 5 LITROS, CONTENDO DATA DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE	29,91	44.865,00
024	AIR WICK	2.960	TB	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRANCIA AGRADAVEL, NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO DE AR, DUPLA ACAA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE EMBALAGEM: COM VOLUME NAO INFERIOR 400 ML , CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRIC	8,75	25.900,00
025	ARO PLASTICO	235	UN	BALDE DE PLASTICO SEM TAMPA PARA LIXO 5LT	3,48	817,80
026	ARO PLASTICO	259	UN	BALDE DE PLASTICO, COM TAMPA, 15 L	20,00	5.180,00
027	BARUK	154	UN	BALDE DE 10LTS EM PLÁSTICO COM ESCORREDOR E ESFREGÃO	31,03	4.778,62
028	ARO PLASTICO	674	UN	BALDE DE LIXO, PLASTICO, COM TAMPA 100 LITROS	35,30	23.792,20
029	TOY PLASTICO	300	UN	BACIA PLASTICA NA COR CLARA 15CM DIÂMETRO COM 5,50 L	2,88	864,00
030	INPLAST	606	UN	LIXEIRA TELADA, PLASTICO, COM 30CM	2,28	1.381,68
031	ARO PLASTICO	10	UN	BACIA, PLÁSTICO RÍGIDO, GRANDE, 80 CM	19,43	194,30
032	INPLAST	2.000	UN	PA PARA COLETA DE LIXO, COM BASE EM PLASTICO ABS, CABO EM ALUMINIO, DIMENSOES DE 30,5 X 27,9 CM.	2,21	4.420,00
033	INPLAST	20	UN	CESTO TELADO, PLÁSTICO, 5 L P/LIXO	2,25	45,00
TOTAL DO LOTE						740.000,00

**PRAZO:** 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

**VALOR GLOBAL:** R\$ 1.151.283,84 (um milhão, cento e cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

**DATA DE ASSINATURA:** 04 DE OUTUBRO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 04 DE OUTUBRO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiézinho – Jequié/Ba.  
 Fone: (73) 3526-8020

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

[www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 A9B239985BC46846A4685A478979F6C8